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      Азаматтық құқық – бұл Қазақстан 
Республикасындағы құқық салаларының 
ішіндегі азаматтар мен заңды тұлғалар, 
мемлекет жəне оның əкімшілік бөлінісінің 
күнделікті өміріндегі қызметімен тікелей 
байланысты құқық саласының бірі болып 
табылады. 



      ҚР-ның қолданыстағы құқықтық жүйесінде азаматтық құқық – 
құқық салалары деп аталатын негізгі жəне жетекші буындардың 
бірі. Басқа да салалар секілді, азаматтық құқық Қазақстан 
Республикасының Конституциясына сүйенеді, Республикадағы 
құқықтың барлық салалары жүйесінде азаматтық құқықтың 
маңызы, біріншіден, оның реттеу нысанасы болып табылатын 
қатынастардың шешуші рөліне, екіншіден, оның қолданылу 
аясының кеңдігіне, үшіншіден, оның жеке адамның мүліктік жəне 
мүліктік емес құқықтары мен мүдделерін қорғаумен ажырамастай 
байланыстылығы.



       Азаматтық құқықтың да өзіндік реттеу пəні бар. Ол —мүліктік 
жəне мүліктік емес жеке қатынастар. 
Мүліктік қатынастар дегеніміз — мүлікті иелену, пайдалану жəне 
билік етуге) байланысты қатынастар. Басқаша айтқанда, мүліктік 
қатынастар —материалдық игіліктермен(мүлік,ақша,құнды қағаз,
қызмет көрсету жəне т.б.) байланысты қоғамдық қатынастар. 
Мысалы, сату — сатып алу, жалға беру, мұраға қалдыру. Мүліктік 
емес жеке қатынастар екі топқа бөлінеді —мүліктік қатынастармен 
тығыз байланысты мүліктік емес жеке қатынастар жəне мүліктік 
қатынастармен байланысы жоқ мүліктік емес жеке қатынастар.



      Aзаматтың құқықтың қайнар көздеріне мыналар жатады: 
Қазақстан Республикасының Конституциясы. Конституция 
меншіктің түрлі нысандарын қалыптастыру үшін меншікке 
байланысты қатынастарды, оның ішінде мүліктік қатынаспен 
байланысты жеке мүліктік емес түрлі қатынастарды реттеу 
негізінде енгізілген.
Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексі азаматтық 
құқықтың негіздері жүйесіндегі ерекше орынға ие. Бұл заңда 
азаматтың-құқықтық қатынастардың негіздері, азаматтық 
құқықтың негізгі институттары т.б. жағдайлар нақты баяндалған.



        Мəмілелердің төмендегідей төрт белгілері бар: 
бірішіден, мəміле адамдардың еркін білдіретін ерікті əрекет. Оның 
еріктілігі азаматық құқықтық қатынастарды белгілеуге, өзгертуге жəне 
тоқтатуға мақсатты түрде бағытталатындығынан көрінеді. Бұндай 
мақсатты жоқ əрекет – қарапайым қылықтан бұл мəміленің басты 
айырмашылығы; 
екіншіден , мəміле, көп жағдайда заңмен мақұлданған, құқыққа сəйкес 
əрекет, 
үшіншіден, мəміле тек азаматтық құқықтық қатынастарды тудыруға, 
өщгертуге жəне тоқтатуға бағытталған əрекет; 
төртіншіден, мəміле азаматтық құқықтық қатынастарды 
тудыратындықтан, ол қатынастардың құқықтық салдарды азаматтық 
заңнамалардың нормаларымен реттеледі.



         Сонымен азаматтық құқық – құқықтың бір саласы.Оның 
атауы ежелгі уақыттан белгілі.Оны Римдік заңгерлер Римдік 
азаматтарының құқығы- «Цивильді құқық»деп атады.
Азаматтық құқық ҚР-ның құқық салаларының бірі 
болғандықтан күнделікті тыныс тіршілікпен, сондай ақ 
азаматтардың заңды тұлғалармен мемлекеттің өзімен оның 
əкімшілік аумақты бөліністерімен тығыз байланысты.ҚР 
азаматтық құқығының мəнін тауар-ақша қатынастары жəне 
қатысушылардың теңдігіне негізделген.Өзгеде мүліктік 
қатынастар, сондай-ақ мүліктік қатынастарға байланысты 
мүліктік емес жеке қатнастар құрайды.



Назарларыңызға рахмет!!!


